¹ Extant apud Sur. die VII Octob. — ² Theophan. hoc an. XII Constan.

principes fuerunt, promptis animis respuant et detestentur; Constantinum vero hunc, qui Silvani quoque nomen assumpsit, aliosque qui post eum exorti, in Christi Apostolorum numero habeant, et Paulo pares in honore ducant.

15. « Hic igitur Constantinus, qui et Saloanes, Mananali vico relicto, Cibaslum immigravit, quod castrum est Coloniae vicinum. Ibi residens, Silvanum se illum esse jaclabat, cujus mentio in Pauli Epistolis, quique tanquam fidus discipulus a Paulo missus est in Macedoniam: ostendensque discipulis suis Apostoli Codicem, quem a diacono acceperat: Vos, aiebat, Macedones estis, ego Silvanus, ad vos a Paulo missus. Atque id ille post sexcentos annos, quam a Paulo scripta haec fuerunt, dicere non dubitabat, cum emergerit (ut jam diximus) Heraclii nepolis Constantis temporibus. At enim cum eo loci annos septem et viginthi versatus esset, multosque ex incolis in errorem impulisset, dignum magisterio et doctrina suae vitae finem sortitus est. Nam imperator postquam de hominis insolentia nescio qua ratione certior factus est, palatinum quemdam Simeonem protinus ablegavit, cum mandatis, quibus ipsum ut improbitatis artificem lapidare jubebatur, ejus vero discipulos, quos nempe induxerat ignorantia, per Dei Ecclesias erudiendos convertendosque dispergere, quanquam illi corrigi prorsus noluerunt. Nec mora jussis intercessit.

16. « Advolans enim Simeon, Tryphoneinque sibi adjungens ex iis unum, qui cum imperio et magistratu in illis oris versabatur, simul ac destinatum locum attingit, comprehendi omnes, et in Australem Coloniae castri partem duci jussit. Quo loco miserum illum, ejusque discipulos ex adverso destituens, signum dat illico, ut unum omnes lapidibus incessant. Verum hi magistro suo, ut qui a Deo ad ipsos missus esset, parentes, lapidibus arreptis, manus quidem ad balteos suos per specimen adducebant, clam autem lapides in terga vibrabant. Adoptarat ante plures annos Silvanus Justum quemdam (id enim illi nomen erat) eumque Manichaei haeresi cum primis imbuerat: tunc vero educationis doctrinaeque suae congruentem ab illo mercedem tulit. Palatini enim jussis obsequens, sumpto in manu saxo, Silvanum quasi alterum Goliath vi magna percussit et occidit. In quem apte cecidit vox illa Davidica¹: Lacum aperuit, et effodit eum, et incidit in foveam quam fecit. Et: Convertetur dolor ejus in caput ejus. Caeterum locus ipse hodieque ob lapidum congeriem Acervus auncupatur.

17. « Simeon autem ne quid regii mandati praeteriret, Constantini discipulos, quo ad saniolem mentem revocarentur, Ecclesiis commendat. Sed illi haudquaquam conversi sunt, malueruntque in errore suo impie mori, quam Deum sibi poenitentia placare, salutemque consequi sempiternam. Quos quidem dum temere nimis excutit et auscultat

Simeon, ut qui divinae institutionis expertus erat, ac plane rudis, atque (ut verius dicam) levis ac praecipuus animo, pestiferam haeresim hausit, et cum ea rediit Constantinopolim ad imperatorem. Triennio deinde domi suae privatim acto, cum plene jam irretitus possideretur a diabolo, relictis omnibus, clam excessit, Cibassam petens. Ubi convocatis collectisque hinc inde Constantini discipulis, ejusdem impietatis successor effectus est: et ut nomini suo famam eadem, qua praedecessores arte conciliaret, Titum se appellavit. Ego vero non Titum hunc dixerim (neque enim imitator ejus Titi fuit, quem Paulus Apostolus Cretensium fecit episcopum) sed cetum potius: siquidem cetum imitatus est in maris undis latitantem. De ceto enim marino narrant quidam, aspidochelonem appellari, mole vero tam vastum esse, ut insulae referat speciem, vocis porro sonum gravem illi et obscurum inesse. Hinc fieri, ut decepti nonnunquam nautae anchoras suas in eum coniciant, palisque infixis navigia deligent; quoad accenso desuper igne concaefacta bellua, repente aquas subeat, omnesque in altum demergat et suffocet. Sic prorsus iste, eo quod qui ejus nequitiae magnitudinem non norant, gravemque vocis sonum minime refugiebant, sed auscultabant, suaeque adeo spei anchoram in eo defigebant, omnes per ignem ad inferni profunda depressit: igni enim exstinctus una cum ejusdem amentiae sociis ad aeternum ignem profectus est.

18. « Nam cum triennii jam spatium in illis locis permultos iisdem erroribus implicans perageret, exorta tandem est inter Justum illum, a quo lapidatum diximus Constantinum, et Simeonem hunc cetum gravis disputatio, multaque inter eos ultro citroque agitata de Pauli Apostoli sensu in illis verbis Epistolae ad Colossenses: Quoniam in ipso condita sunt universa in caelis et in terra, visibilia et invisibilia, sive throni, sive dominationes, sive principatus, sive potestates, omnia per ipsum et in ipso creata sunt, et ipse est ante omnes, et omnia in ipso constant. Urgente autem Justo ac dicente: Ne forte populo imponamus, et ne si ab Apostoli verbis discrepantia docuerimus, hominum animas temere perdamus, pro quibus in tremendo iudicio reddi a nobis rationem oporteat: nihil his ejus verbis movebatur Simeon; quin pergebat acrius, ejus loci expositionem huc illucque suo more distorquens.

19. « Gliscente igitur inter Justum et Simeonem contentione, proficiscitur Justus ad episcopum Coloniae, atque ut de Apostoli sensu quod cupiebat audiret, omnia mox de se sociisque et quam inter se disciplinam tenerent, liquido exposuit. Re compta, episcopus nihil in his sibi cunctandum ratus, de singulis evestigio refert ad Justinianum Augustum, qui post Heraclium imperii sceptrum gubernavit, etc. » Quae enim tunc gesta sint, suo loco dicenda opportunius erunt: hic autem plurimum annorum historiam narratio complectitur, quae nulla per annos singulos possit partiri discretionem.